
M Ě S T O   P O D I V Í N  
Usnesení ze schůze rady města č. 61/2021 ze dne 23. 03. 2021 

 

Přítomni :  viz presenční listina 

 

Ověřovatel:  Mgr. Petr Florián 

 

Program:   

61.1. Kontrola úkolů     

61.2. Schválení účetní závěrky za rok 2020 příspěvkové organizace: Základní škola Podivín 

61.3. Schválení účetní závěrky za rok 2020 příspěvkové organizace: Mateřská škola Podivín 

61.4. Schválení účetní závěrky za rok 2020 příspěvkové organizace: Školní jídelna při Základní 

škole Podivín  

61.5. Jmenování komise pro otvírání obálek a hodnocení nabídek na realizaci veřejné zakázky 

s názvem „Vybudování varovného systému ochrany před povodněmi města Podivín, digitální 

povodňový plán – zpracování VIS“ 

61.6. Rozpočtová změna č. 1 Mateřské školy Podivín č.j. MUP-0665/2021 

61.7. Výpověď smlouvy o nájmu pozemku se společností VYDOS BUS a.s. č.j. MUP-

0693/2021 

61.8. Návrh na stanovení platu ředitele Základní školy Podivín  

61.9. Řád veřejného pohřebiště města Podivín 

61.10. Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 

9001809174 č.j. MUP-0685/2021 

61.11. Návrh na podání žádosti o poskytnutí finančních prostředků v rámci Programu péče o 

krajinu v roce 2021 

61.12. Výsadba dřevin v k.ú. Podivín 

61.13. Návrh na zveřejnění záměru prodeje hasičského vozidla AVIA A 30 

61.14. Opatření města Podivín k testování zaměstnanců města na přítomnost SARS-CoV-2 

61.15. Žádosti 

61.16. Závěr 

 

61.1. Kontrola úkolů     

Splněno dle usnesení : 60.2. – 60.6., 60.8. – 60.25.19.. 

Úkol trvá : 17.19.3., 37.15., 75.20.1., 79.28.5., 83.16., 84.20.3., 86.17.6., 19.10., 27.34.9., 32.2., 

46.13.3., 55.13.4., 55.13.5., 55.13.6., 59.18.1., 60.7.. 

 

61.2. Schválení účetní závěrky za rok 2020 příspěvkové organizace: Základní škola 

Podivín 

Usnesení: rada města schvaluje účetní závěrku za rok 2020 příspěvkové organizace: Základní 

škola Podivín, příspěvková organizace, Masarykovo nám. 230/23, 691 45 Podivín, IČ: 

70285471. Rada města nezjistila, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených 

podkladů v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních 

závěrek některých vybraných účetních jednotek, věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a 

finanční situace účetní jednotky. Rada města schválila hospodářský výsledek k 31. 12. 2020 ve 

výši 271.699,48 Kč a jeho převedení na rezervní fond. 

 

 

 

 

 



61.3. Schválení účetní závěrky za rok 2020 příspěvkové organizace: Mateřská škola 

Podivín 

Usnesení: rada města schvaluje účetní závěrku za rok 2020 příspěvkové organizace: Mateřská 

škola Podivín, příspěvková organizace, Sadová 864/4, 691 45 Podivín, IČ: 49963406. Rada 

města nezjistila, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s 

§4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek, věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace 

účetní jednotky. Rada města schválila hospodářský výsledek k 31. 12. 2020 ve výši 14,80 Kč a 

jeho převedení na rezervní fond. 

 

61.4. Schválení účetní závěrky za rok 2020 příspěvkové organizace: Školní jídelna při 

Základní škole Podivín  

Usnesení: rada města schvaluje účetní závěrku za rok 2020 příspěvkové organizace: Školní 

jídelna při Základní škole Podivín, příspěvková organizace, Masarykovo nám. 230, 691 45 

Podivín, IČ: 60680610. Rada města nezjistila, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu 

předložených podkladů v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, věrný a poctivý obraz předmětu 

účetnictví a finanční situace účetní jednotky. Rada města schválila hospodářský výsledek k 31. 

12. 2020 ve výši 35,49 Kč a jeho převedení na rezervní fond. 

 

61.5. Jmenování komise pro otvírání obálek a hodnocení nabídek na realizaci veřejné 

zakázky s názvem „Vybudování varovného systému ochrany před povodněmi města 

Podivín, digitální povodňový plán – zpracování VIS“ 

Usnesení: rada města schválila jmenování komise pro otvírání obálek a hodnocení nabídek na 

realizaci veřejné zakázky s  názvem „Vybudování varovného systému ochrany před povodněmi 

města Podivín, digitální povodňový plán – zpracování VIS“. Složení komise pro otvírání obálek 

a pro hodnocení nabídek: Martin Důbrava, starosta města, Radim Holub, radní, Radim Mildner, 

tajemník MěÚ Podivín. 

 

61.6. Rozpočtová změna č. 1 Mateřské školy Podivín č.j. MUP-0665/2021 

Usnesení: rada města projednala sdělení Mateřské školy Podivín ve věci provedení rozpočtové 

změny č. 1 č.j. MUP-0665/2021. Rada města nemá námitek proti provedení změn dle 

předloženého návrhu. 

 

61.7. Výpověď smlouvy o nájmu pozemku se společností VYDOS BUS a.s. č.j. MUP-

0693/2021 

Usnesení: rada města projednala a schválila výpověď smlouvy o nájmu části pozemku p.č. 97/1 

v k.ú. Podivín. Rada města schválila dohodu o ukončení smlouvy o nájmu pozemku a pověřuje 

starostu města uzavřením dohody. Výpověď podala společnost VYDOS BUS a.s., která 

využívá tuto část pozemku za účelem parkování linkového autobusu. Výpověď ke dni 30.4. 

2021. 

 

61.8. Návrh na stanovení platu ředitele Základní školy Podivín  

Usnesení: rada města projednala návrh zástupce ředitele Základní školy Podivín Aleny Veselé 

na stanovení platu ředitele Základní školy Podivín. (zvýšení osobního příplatku). Rada města 

zamítla návrh zástupce s tím, že plat zůstává v původní výši beze změn. 

 

61.9. Řád veřejného pohřebiště města Podivín 

Usnesení: rada města projednala a schválila Řád veřejného pohřebiště města Podivín. Řád 

pohřebiště města Podivín je účinný dnem 15.04. 2021.  



61.10. Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 

9001809174 č.j. MUP-0685/2021 

Usnesení : rada města projednala a schválila Smlouvu o připojení k distribuční soustavě 

z napěťové hladiny nízkého napětí č. 9001809174 č.j. MUP-0685/2021 se společností EG. D, 

a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, DIČ: CZ28085400. 

Adresa odběrného místa: U Dráhy 907/14, Podivín. Rada města pověřuje starostu města 

uzavřením smlouvy. 

 

61.11. Návrh na podání žádosti o poskytnutí finančních prostředků v rámci Programu 

péče o krajinu v roce 2021 

Usnesení: rada města schválila podání žádosti o poskytnutí finančních prostředků v rámci 

Programu péče o krajinu v roce 2021. Předmětem žádosti je výsadba stromů a keřů na pozemku 

p.č. 2799/9 v k.ú. Podivín. 

 

61.12. Výsadba dřevin v k.ú. Podivín 

Usnesení: rada města schválila cenovou nabídku na výsadbu dřevin v k.ú. Podivín (lokalita 

TBG Podivín s.r.o. – hradí společnost TBG Podivín s.r.o., Angerlův most – hradí město 

Podivín…). Cena do 40.000 Kč bez DPH. 

 

61.13. Návrh na zveřejnění záměru prodeje hasičského vozidla AVIA A 30 

Usnesení: rada města rozhodla vyřadit hasičské vozidlo AVIA A 30 z majetku města a zveřejnit 

záměr prodeje za těchto podmínek: prodejní cena 10.000 Kč. Náklady na přepis vozidla ponese 

kupující. Nabídka musí obsahovat záměr využití vozidla. Termín zveřejnění do 30.4. 2021 do 

12,00 hod.. 

 

61.14. Opatření města Podivín k testování zaměstnanců města na přítomnost SARS-CoV-

2 

Usnesení: rada města schválila s účinností od 10.03. 2021 „Opatření města Podivín k testování 

zaměstnanců města na přítomnost viru SARS-CoV-2“. 

 

61.15. Žádosti 

 

61.15.1. Žádost o odstranění závad na bytovém domě Palackého 401 v Podivíně č.j. MUP-

0655/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost o odstranění závad na bytovém domě Palackého 401 

v Podivíně č.j. MUP-0655/2021 s tím, že souhlasí s umístěním „samozavíracího“ systému na 

náklady města a prověřením a následným provedením drobných oprav uvedených v žádosti. 

Rada města zamítla umístění dopravního značení B28 na vrata bytového domu.  

 

61.15.2. Žádost o vydání  smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku obce a souhlasu 

s umístěním ohlášené stavby č.j. MUP-0647/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost o vydání  smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku 

obce a souhlasu s umístěním ohlášené stavby č.j. MUP-0647/2021 a nemá námitek proti 

provedení dle žádosti č.j. MUP-0647/2021 (dotčený pozemek žadatele  p.č. 30 v k.ú. Podivín, 

dotčený pozemek města 32/19 v k.ú. Podivín). Rada města schválila smlouvu o souhlasu se 

stavbou na pozemku obce. Rada města souhlasí s provedením a umístěním stavby dle žádosti 

č.j. MUP-0647/2021. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

 

 



61.15.3. Žádost společnosti SUDOP BRNO, spol. s r.o. o vyjádření k existenci a poloze 

inženýrských sítí č.j. MUP-0482/2021 

Usnesení: rada města vzala na vědomí žádost společnosti SUDOP BRNO, spol. s r.o. o 

vyjádření k existenci a poloze inženýrských sítí č.j. MUP-0482/2021 a pověřuje referentku 

Blanku Hemzovou poskytnutím informací žadateli dle skutečností uvedených v GIS města 

Podivína. 

 

61.15.4. Žádost MS Podivín, z.s. o souhlas vlastníka s úpravami pozemku p.č. 2795/22 

v k.ú. Podivín č.j. MUP-0698/2021 

Usnesení : rada města projednala a schválila žádost  MS Podivín, z.s. o souhlas vlastníka 

s úpravami pozemku p.č. 2795/22 v k.ú. Podivín. Nájemník bude v roce 2021 žádat o 

poskytnutí dotace z Programu péče o krajinu MŽP na výsadbu stromů, keřů a travnaté plochy 

na pozemku p.č. 2795/22 v k.ú. Podivín. 

 

61.15.5. Žádost o povolení uzavírky na Masarykově náměstí v Podivíně č.j. MUP-

0627/2021 

Usnesení : rada města projednala a schválila dopravní uzavírku na Masarykově náměstí 

v Podivíně č.j. MUP-0627/2021. 

 

61.15.6. Žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci k vyhodnocení podmínek 

případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-0683/2021 

Usnesení: rada města vzala na vědomí žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci 

k vyhodnocení podmínek případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-

0683/2021. Jedná se o žádost o informaci pro určení nároku doplatku na bydlení pro osobu, 

jenž užívá jiný než obytný prostor, ubytovací zařízení, nebo část bytu dle  § 33c zákona č. 

111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPH“). Rada 

města po projednání žádosti konstatovala, že jí nejsou známy žádné údaje o osobách uvedených 

v žádosti, není možné vyhodnotit podmínky případu hodného zvláštního zřetele tak, jak je 

uvedeno a požadováno v předložené žádosti. 

 

61.15.7. Žádost o souhlas s konáním zápisu do 1. ročníku povinné školní docházky pro 

školní rok 2021/2022 č.j. MUP-0475/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost o souhlas s konáním zápisu do 1. ročníku povinné 

školní /docházky pro školní rok 2021/2022 ve dnech 12.04. 2021 – 14.04. 2021 v budově 

Základní školy Podivín č.j. MUP-0475/2021. Rada města souhlasí s konáním zápisu dle žádosti 

č.j. MUP-0475/2021. 

 

61.15.8. Žádost Mateřské školy Podivín o poskytnutí seznamu předškolních dětí a 

schválení termínu zápisu pro příští školní rok  č.j. MUP-0524/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost Mateřské školy Podivín o poskytnutí seznamu 

předškolních dětí a schválení termínu zápisu pro příští školní rok  č.j. MUP-0524/2021. Rada 

města schválila poskytnutí seznamu předškolních dětí a dále schválila termín zápisu pro příští 

školní rok  2021/2022 na den 6.5. 2021 v čase od 9,00 hod. do 15,00 hod.. 

 

61.16. Závěr 

O usneseních rada města hlasovala a tato schválila. 

 

 

Zapsal: 23.03. 2021 Ing. Radim Mildner          Ověřovatel: Mgr. Petr Florián 


